ProduKTKaTalog
Magnetsysteme
und Anlagen
02 Willkommen
MTK Magnet-Fabrik Solingen
Herzlich
willkommen
Namhafte und erfolgreiche Unternehmen setzen Produkte und Entwicklungsideen

B  weiß, blau, grün, gelb, rot, orange,
schwarz
Folgende Farben SInd
auF anFrage lIeFerbar
B  braun, grau, hellblau, pink, türkis,
violett
B  Bei Abschluss von Rahmenaufträgen
in entsprechender Höhe können
auch Gehäuse in Sonderfarben
gefertigt werden.
Art. Nr.
Maße in mm +/- 0,2 mm Haftkraft
(N)*Ø D H L H
OM-10 10 – – 6,5 0,7
OM-10x (anisotrop) 10 – – 6,5 1,5
OM-10-ND 10 – – 8,4 4,0
OM-16 16 – – 7,0 1,3
OM-18-ND 18 – – 8,0 10,0
OM-20 20 – – 7,5 1,5
OM-25 25 – – 8,0 3,0
OM-25-ND 25 – – 8,0 14,0
OM-30 30 – – 8,0 6,0
OM-30-ND 30 – – 8,0 27,0
OM-36 36 – – 8,5 9,5
OM-36-ND 36 – – 8,5 35,0
OM-40 40 – – 7,8 9,5
OMAG-40-ND 40 – – 7,8 35,0
OM-11x11 (anisotrop) – 11,0 11,0 6,5 1,5
OM-24x24 – 24,0 24,0 7,0 3,0

(1 kg ~ 10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Aus-
nahmefällen möglich. Im Allgemeinen wird der
Wert überschritten. Kleine Risse im Magnetma-
terial haben keinen Einfluss auf die Haftkräfte.
46 Haftmagnetsysteme
dISPo-HaFTMagneTe
Serie oM
mit Magnetkern aus ndFeb
dispo-Haftmagnete werden für die Zettelbefestigung und als Signale auf
Plantafeln, in Büros, dem Lager, im Auto oder im Haushalt verwendet.
Art. Nr.
Maße in mm Haftkraft
(N)* Beschreibung
Ø D H
OM-12NDFEB 12 16,0 55 Metallgehäuse, vernickelt
OM-17NDFEB-K 17 22,5 35 Kunststoffgehäuse
OM-17NDFEB-Ksi 17 22,5 35 Kunststoffgehäuse, chromsilber
OM-17NDFEB-Ö 17 22,5 35 Kunststoffgehäuse mit Öse
OM-17NDFEB-Ösi 17 22,5 35 Kunststoffgehäuse mit Öse, chromsilber
Art. Nr.
Maße in mm Haftkraft
(N)*Ø D H
OM-19-ND 19 7,0 70
OM-23-ND 23 7,5 100
OM-29-ND 29 8,0 130
*  Die Haftkräfte sind an einer polierten
Platte aus ST37 mit einer Stärke von
10 mm bei senkrechtem Abzug des
Magneten bestimmt worden (1 kg ~

Art. Nr.
Maße in mm
Eigengewicht
(kg)Länge
A
Breite
B
Höhe
C
Nennhaftkraft
Flachmaterial *
(daN)
Nennhaftkraft
Rundmaterial
(daN)
PML-100 92 65 69 100 35 2,5
PML-200 130 65 69 200 70 3,5
PML-300 165 95 95 300 105 10,5
PML-400 188 95 95 400 140 15,5
PML-500 210 118 120 500 175 17
PML-600 210 115 116 600 210 20
PML-1000 260 135 140 1000 350 36
PML-1500 356 160 166 1500 525 65
PML-2000 444 160 166 2000 700 84
PML-3000 535 170 205 3000 1050 125
PML-4000 610 220 220 4000 1400 200
PML-5000 600 235 290 5000 1750 320
PML-6000 800 235 290 6000 2100 385
Andere
Abmessungen
auf Anfrage.
*  Nominale Hebe-